
 

Об итогах проведения республиканского конкурса по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса среди граждан с 

ограниченными физическими возможностями старше 18 лет 

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 19.04.2023 г. № 19/3-7 «О проведении 

республиканских конкурсов по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими 

возможностями» (далее Конкурс), 26 апреля 2023 года состоялся конкурс по 

вопросам избирательного права и избирательного процесса среди граждан с 

ограниченными физическими возможностями старше 18 лет. Организаторами 

Конкурса выступили территориальная избирательная комиссия, общественная 

организация общества инвалидов и библиотечная система города Салавата. 

Протоколом конкурсной комиссии от 26.4.2023г. территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Салават Республики 

Башкортостан решила: 

1. Отметить высокий уровень организации и проведения конкурса по 

вопросам избирательного права и избирательного процесса среди граждан с 

ограниченными физическими возможностями старше 18 лет.  

2. Представить не позднее 10 мая 2023 года информацию об итогах 

проведения Конкурса и первичные учетные документы о вручении сувениров в    

Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

3. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Салават Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

4 мая 2023 года                                                                                            № 61/1-5 

 г. Салават 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Салават Республики Башкортостан Ф.В. Тиунова. 

 

Председатель                                                                                  Ф.В. Тиунов 

          Секретарь                                                                                         С.В. Покало 

 

 

 


